UNIVERSIDAD POLITECNICA DE TULANCINGO
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 AL 31 DE AGOSTO DE 2015
EN PESOS
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Origen Aplicacion

Concepto

Origen
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ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financleras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes yC en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

1,403,641

72,880

72,880
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1,330,762
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6,005,648

5,005,648

2,085,640
2,030,899
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PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

F b C
Aportaciones
Donaclones de Capital
A 6n de la Publica / F

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectifi de de Ejercicios A

Exceso o i enlaA de la Publica/f
por Posicién

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
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1,177,589
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3,866,801

3,866,801

3,866,801
0

0
0
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1,442,484

376,662

376,862
0
0

1,066,821

0
954,100
0
111,722
0
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